$$\int q \, dx = -b \left( \frac{t}{2 \cdot 3 \cdot 4} - \frac{1 \cdot 3 \cdot t^2}{2 \cdot \dots \cdot 7} + \frac{1 \cdot 3 \cdot 6 \cdot t^3}{2 \cdot \dots \cdot 10} - \text{etc.} \right) = -b \cdot Q'$$

Quod si iam istos novos valores introducamus, postrema nostra aequatio sequentem induet formam:

$$b \cdot b \cdot P + b \cdot b \cdot P \cdot Q' - b \cdot b \cdot Q \cdot P' = 0,$$

at per  $b \cdot b$  diuisa fit  $P + P \cdot Q' - Q \cdot P' = 0$ , quae aequatio nullam aliam literam innouit nisi  $t$ , vnde ergo si defini-

nire licuerit hanc quantitatem  $t$ , erit  $b = \sqrt[5]{m \cdot t}$ , hoc est

$t = \sqrt[5]{b \cdot b \cdot e \cdot t} =$  altitudini columnae quaesitae; vbi valor  $t$  est numerus quidam absolutus, ex illa aequatione eruendus. Quare cum  $e$  pro eadem materia, ex qua columnae conficiuntur, eundem retineat valorem, pro variis amplitudinibus columnarum maximae altitudines quaesitae sequuntur rationem subtriplicatam altitudinum, id quod egregie conuenit cum theoremate dissertationi praecedenti annexo.

§. 30. Vt igitur ista altitudo  $b$  per calculum definiiri possit, sequentes quatuor series, quantitatem incognitam  $t$  inuoluentes, rite euolui debebunt:

$$P = 1 - \frac{1 \cdot t}{2 \cdot 3 \cdot 4} + \frac{1 \cdot 4 \cdot t^2}{2 \cdot \dots \cdot 7} - \frac{1 \cdot 4 \cdot 7 \cdot t^3}{2 \cdot \dots \cdot 10} + \text{etc.}$$

$$P' = \frac{1}{2} - \frac{1 \cdot t}{2 \cdot \dots \cdot 5} + \frac{1 \cdot 4 \cdot t^2}{2 \cdot \dots \cdot 8} - \frac{1 \cdot 4 \cdot 7 \cdot t^3}{2 \cdot \dots \cdot 11} + \text{etc.}$$

$Q =$

$$Q = \frac{1 \cdot t}{2 \cdot 3} - \frac{1 \cdot 3 \cdot t^2}{2 \cdot \dots \cdot 6} + \frac{1 \cdot 3 \cdot 6 \cdot t^3}{2 \cdot \dots \cdot 9} - \text{etc.}$$

$$Q' = \frac{1 \cdot t}{2 \cdot 3 \cdot 4} - \frac{1 \cdot 3 \cdot t^2}{2 \cdot \dots \cdot 7} + \frac{1 \cdot 3 \cdot 6 \cdot t^3}{1 \cdot \dots \cdot 10} - \text{etc.}$$

atque nunc totum negotium huc redit, ut ille valor ipsius  $t$  inuestigetur, quo huic aequationi satisfiat:  $P + P Q' - Q P' = 0$ , id quod aliter nisi tentando fieri nequit: plures scilicet pro  $t$  assumi conueniet successive valores, atque ex erroribus singulorum concludi poterit verus valor ipsius  $t$ . Mox autem inuestiganti patebit, valorem ipsius  $t$  non exiguum esse, sed potius satis magnum accipi debere.

§. 31. Postquam autem hinc verus valor numeri  $t$  fuerit erutus, ut inde statim quaesitam altitudinem  $b$  in mensura penitus cognita assignare valeamus, ponamus haberi columnam cylindricam, ex eadem materia paratam, cuius altitudo sit  $= a$ , amplitudo vero  $= d d$ , et quae per experimenta comperta sit gestare posse onus  $\Gamma$ , quod se habeat ad pondus huius columnae, ut  $\lambda : 1$ , ita ut sit  $\Gamma = \lambda a d d$ . Iam ex iis, quae de vi columnarum iam olim sunt tradita, istud onus  $\Gamma$  inuentum est